

## 国立大学法人神戸大学の中期計画 新旧対照表

現 行			変 更 案			変更理由
別表（収容定員）			別表（収容定員）			「新成長戦略」等に基づく医学科の入学定員増のため
平成23年度	文学部 国際文化学部 発達科学部 法学部 経済学部 経営学部 理学部 医学部 工学部 農学部 海事科学部	460人 560人 1,140人 760人 1,120人 1,080人 610人 <u>1,306人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>616人</u> ) 2,200人 640人 820人	平成23年度	文学部 国際文化学部 発達科学部 法学部 経済学部 経営学部 理学部 医学部 工学部 農学部 海事科学部	460人 560人 1,140人 760人 1,120人 1,080人 610人 <u>1,308人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>618人</u> ) 2,200人 640人 820人	
	人文学研究科 国際文化学研究科 人間発達環境学研究科 法学研究科 経済学研究科	160人 〔うち博士前期課程 100人 博士後期課程 60人〕 145人 〔うち博士前期課程 100人 博士後期課程 45人〕 239人 〔うち博士前期課程 188人 博士後期課程 51人〕 400人 〔うち博士前期課程 80人 博士後期課程 60人 専門職学位課程 260人〕 268人		人文学研究科 国際文化学研究科 人間発達環境学研究科 法学研究科 経済学研究科	160人 〔うち博士前期課程 100人 博士後期課程 60人〕 145人 〔うち博士前期課程 100人 博士後期課程 45人〕 239人 〔うち博士前期課程 188人 博士後期課程 51人〕 400人 〔うち博士前期課程 80人 博士後期課程 60人 専門職学位課程 260人〕 268人	

平	経営学研究科	(うち博士前期課程 166人) 博士後期課程 102人) 342人
	理学研究科	(うち博士前期課程 102人) 博士後期課程 102人) 専門職学位課程 138人) 330人
	医学研究科	(うち博士前期課程 240人) 博士後期課程 90人) 362人
	保健学研究科	(うち修士課程 50人) 博士課程 312人) 187人
	工学研究科	(うち博士前期課程 112人) 博士後期課程 75人) 786人
	システム情報学研究科	(うち博士前期課程 648人) 博士後期課程 138人) 188人
	農学研究科	(うち博士前期課程 160人) 博士後期課程 28人) 313人
	海事科学研究科	(うち博士前期課程 238人) 博士後期課程 75人) 153人
	国際協力研究科	(うち博士前期課程 120人) 博士後期課程 33人) 215人
		(うち博士前期課程 140人) 博士後期課程 75人) 460人
		国際文化学部 560人

平	経営学研究科	(うち博士前期課程 166人) 博士後期課程 102人) 342人
	理学研究科	(うち博士前期課程 102人) 博士後期課程 102人) 専門職学位課程 138人) 330人
	医学研究科	(うち博士前期課程 240人) 博士後期課程 90人) 362人
	保健学研究科	(うち修士課程 50人) 博士課程 312人) 187人
	工学研究科	(うち博士前期課程 112人) 博士後期課程 75人) 786人
	システム情報学研究科	(うち博士前期課程 648人) 博士後期課程 138人) 188人
	農学研究科	(うち博士前期課程 160人) 博士後期課程 28人) 313人
	海事科学研究科	(うち博士前期課程 238人) 博士後期課程 75人) 153人
	国際協力研究科	(うち博士前期課程 120人) 博士後期課程 33人) 215人
		(うち博士前期課程 140人) 博士後期課程 75人) 460人
		国際文化学部 560人

成 24 年 度	発達科学部	1, 140人
	法学部	760人
	経済学部	1, 120人
	経営学部	1, 080人
	理学部	610人
	医学部	<u>1, 314人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>624人</u> )
	工学部	2, 200人
	農学部	640人
	海事科学部	820人
	<hr/>	
人文学研究科	160人	
	(うち博士前期課程 100人 博士後期課程 60人)	
国際文化学研究科	145人	
	(うち博士前期課程 100人 博士後期課程 45人)	
人間発達環境学研究科	239人	
	(うち博士前期課程 188人 博士後期課程 51人)	
法学研究科	380人	
	(うち博士前期課程 80人 博士後期課程 60人 専門職学位課程 240人)	
経済学研究科	268人	
	(うち博士前期課程 166人 博士後期課程 102人)	
経営学研究科	342人	
	(うち博士前期課程 102人 博士後期課程 102人 専門職学位課程 138人)	
理学研究科	330人	
	(うち博士前期課程 240人)	

成 24 年 度	発達科学部	1, 140人
	法学部	760人
	経済学部	1, 120人
	経営学部	1, 080人
	理学部	610人
	医学部	<u>1, 318人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>628人</u> )
	工学部	2, 200人
	農学部	640人
	海事科学部	820人
	<hr/>	
人文学研究科	160人	
	(うち博士前期課程 100人 博士後期課程 60人)	
国際文化学研究科	145人	
	(うち博士前期課程 100人 博士後期課程 45人)	
人間発達環境学研究科	239人	
	(うち博士前期課程 188人 博士後期課程 51人)	
法学研究科	380人	
	(うち博士前期課程 80人 博士後期課程 60人 専門職学位課程 240人)	
経済学研究科	268人	
	(うち博士前期課程 166人 博士後期課程 102人)	
経営学研究科	342人	
	(うち博士前期課程 102人 博士後期課程 102人 専門職学位課程 138人)	
理学研究科	330人	
	(うち博士前期課程 240人)	

	医学研究科	( 博士後期課程 90人 ) 362人
	保健学研究科	( うち修士課程 50人 ) 博士課程 312人 ) 187人
	工学研究科	( うち博士前期課程 112人 ) 博士後期課程 75人 ) 774人
	システム情報学研究科	( うち博士前期課程 648人 ) 博士後期課程 126人 ) 202人
	農学研究科	( うち博士前期課程 160人 ) 博士後期課程 42人 ) 313人
	海事科学研究科	( うち博士前期課程 238人 ) 博士後期課程 75人 ) 153人
	国際協力研究科	( うち博士前期課程 120人 ) 博士後期課程 33人 ) 215人
		( うち博士前期課程 140人 ) 博士後期課程 75人 )
平成25年度	文学部	460人
	国際文化学部	560人
	発達科学部	1, 140人
	法学部	760人
	経済学部	1, 120人
	経営学部	1, 080人
	理学部	610人
	医学部	1, 322人
	(うち医師養成に係る分野 <u>632人</u> )	
	工学部	2, 200人

	医学研究科	( 博士後期課程 90人 ) 362人
	保健学研究科	( うち修士課程 50人 ) 博士課程 312人 ) 187人
	工学研究科	( うち博士前期課程 112人 ) 博士後期課程 75人 ) 774人
	システム情報学研究科	( うち博士前期課程 648人 ) 博士後期課程 126人 ) 202人
	農学研究科	( うち博士前期課程 160人 ) 博士後期課程 42人 ) 313人
	海事科学研究科	( うち博士前期課程 238人 ) 博士後期課程 75人 ) 153人
	国際協力研究科	( うち博士前期課程 120人 ) 博士後期課程 33人 ) 215人
		( うち博士前期課程 140人 ) 博士後期課程 75人 )
平成25年度	文学部	460人
	国際文化学部	560人
	発達科学部	1, 140人
	法学部	760人
	経済学部	1, 120人
	経営学部	1, 080人
	理学部	610人
	医学部	1, 328人
	(うち医師養成に係る分野 <u>638人</u> )	
	工学部	2, 200人

農学部 640人  
 海事科学部 820人

人文学研究科 160人  
 (うち博士前期課程 100人)  
 博士後期課程 60人)

国際文化学研究科 145人  
 (うち博士前期課程 100人)  
 博士後期課程 45人)

人間発達環境学研究科 239人  
 (うち博士前期課程 188人)  
 博士後期課程 51人)

法学研究科 380人  
 (うち博士前期課程 80人)  
 博士後期課程 60人)  
 専門職学位課程 240人)

経済学研究科 268人  
 (うち博士前期課程 166人)  
 博士後期課程 102人)

経営学研究科 342人  
 (うち博士前期課程 102人)  
 博士後期課程 102人)  
 専門職学位課程 138人)

理学研究科 330人  
 (うち博士前期課程 240人)  
 博士後期課程 90人)

医学研究科 362人  
 (うち修士課程 50人)  
 博士課程 312人)

保健学研究科 187人  
 (うち博士前期課程 112人)  
 博士後期課程 75人)

工学研究科 774人

農学部 640人  
 海事科学部 820人

人文学研究科 160人  
 (うち博士前期課程 100人)  
 博士後期課程 60人)

国際文化学研究科 145人  
 (うち博士前期課程 100人)  
 博士後期課程 45人)

人間発達環境学研究科 239人  
 (うち博士前期課程 188人)  
 博士後期課程 51人)

法学研究科 380人  
 (うち博士前期課程 80人)  
 博士後期課程 60人)  
 専門職学位課程 240人)

経済学研究科 268人  
 (うち博士前期課程 166人)  
 博士後期課程 102人)

経営学研究科 342人  
 (うち博士前期課程 102人)  
 博士後期課程 102人)  
 専門職学位課程 138人)

理学研究科 330人  
 (うち博士前期課程 240人)  
 博士後期課程 90人)

医学研究科 362人  
 (うち修士課程 50人)  
 博士課程 312人)

保健学研究科 187人  
 (うち博士前期課程 112人)  
 博士後期課程 75人)

工学研究科 774人

	システム情報学研究科	うち博士前期課程 648人 博士後期課程 126人 202人
	農学研究科	うち博士前期課程 160人 博士後期課程 42人 313人
	海事科学研究科	うち博士前期課程 238人 博士後期課程 75人 153人
	国際協力研究科	うち博士前期課程 120人 博士後期課程 33人 215人
		うち博士前期課程 140人 博士後期課程 75人
平成26年度	文学部	460人
	国際文化学部	560人
	発達科学部	1, 140人
	法学部	760人
	経済学部	1, 120人
	経営学部	1, 080人
	理学部	610人
	医学部	<u>1, 330人</u>
		(うち医師養成に係る分野 <u>640人</u> )
		工学部 2, 200人
	農学部 640人	
	海事科学部 820人	
	人文学研究科	160人
		うち博士前期課程 100人 博士後期課程 60人
	国際文化学研究科	145人
		うち博士前期課程 100人

	システム情報学研究科	うち博士前期課程 648人 博士後期課程 126人 202人
	農学研究科	うち博士前期課程 160人 博士後期課程 42人 313人
	海事科学研究科	うち博士前期課程 238人 博士後期課程 75人 153人
	国際協力研究科	うち博士前期課程 120人 博士後期課程 33人 215人
		うち博士前期課程 140人 博士後期課程 75人
平成26年度	文学部	460人
	国際文化学部	560人
	発達科学部	1, 140人
	法学部	760人
	経済学部	1, 120人
	経営学部	1, 080人
	理学部	610人
	医学部	<u>1, 338人</u>
		(うち医師養成に係る分野 <u>648人</u> )
		工学部 2, 200人
	農学部 640人	
	海事科学部 820人	
	人文学研究科	160人
		うち博士前期課程 100人 博士後期課程 60人
	国際文化学研究科	145人
		うち博士前期課程 100人

人間発達環境学研究所	博士後期課程	45人
	239人	
法学研究科	うち博士前期課程	188人
	博士後期課程	51人
	380人	
経済学研究科	うち博士前期課程	80人
	博士後期課程	60人
	専門職学位課程	240人
	268人	
経営学研究科	うち博士前期課程	166人
	博士後期課程	102人
	342人	
理学研究科	うち博士前期課程	102人
	博士後期課程	102人
	専門職学位課程	138人
	330人	
医学研究科	うち博士前期課程	240人
	博士後期課程	90人
	362人	
保健学研究科	うち修士課程	50人
	博士課程	312人
	187人	
工学研究科	うち博士前期課程	112人
	博士後期課程	75人
	774人	
システム情報学研究科	うち博士前期課程	648人
	博士後期課程	126人
	202人	
農学研究科	うち博士前期課程	160人
	博士後期課程	42人
	313人	
	うち博士前期課程	238人
	博士後期課程	75人

人間発達環境学研究所	博士後期課程	45人
	239人	
法学研究科	うち博士前期課程	188人
	博士後期課程	51人
	380人	
経済学研究科	うち博士前期課程	80人
	博士後期課程	60人
	専門職学位課程	240人
	268人	
経営学研究科	うち博士前期課程	166人
	博士後期課程	102人
	342人	
理学研究科	うち博士前期課程	102人
	博士後期課程	102人
	専門職学位課程	138人
	330人	
医学研究科	うち博士前期課程	240人
	博士後期課程	90人
	362人	
保健学研究科	うち修士課程	50人
	博士課程	312人
	187人	
工学研究科	うち博士前期課程	112人
	博士後期課程	75人
	774人	
システム情報学研究科	うち博士前期課程	648人
	博士後期課程	126人
	202人	
農学研究科	うち博士前期課程	160人
	博士後期課程	42人
	313人	
	うち博士前期課程	238人
	博士後期課程	75人

	海事科学研究科	153人	
		〔うち博士前期課程 120人〕	
		〔博士後期課程 33人〕	
	国際協力研究科	215人	
		〔うち博士前期課程 140人〕	
		〔博士後期課程 75人〕	
平成27年度	文学部	460人	
	国際文化学部	560人	
	発達科学部	1,140人	
	法学部	760人	
	経済学部	1,120人	
	経営学部	1,080人	
	理学部	610人	
	医学部	1,333人	
		(うち医師養成に係る分野 643人)	
		工学部	2,200人
	農学部	640人	
	海事科学部	820人	
	人文学研究科	160人	
		〔うち博士前期課程 100人〕	
		〔博士後期課程 60人〕	
	国際文化学研究科	145人	
		〔うち博士前期課程 100人〕	
		〔博士後期課程 45人〕	
	人間発達環境学研究科	239人	
		〔うち博士前期課程 188人〕	
		〔博士後期課程 51人〕	
	法学研究科	380人	
		〔うち博士前期課程 80人〕	
		〔博士後期課程 60人〕	
		〔専門職学位課程 240人〕	

	海事科学研究科	153人	
		〔うち博士前期課程 120人〕	
		〔博士後期課程 33人〕	
	国際協力研究科	215人	
		〔うち博士前期課程 140人〕	
		〔博士後期課程 75人〕	
平成27年度	文学部	460人	
	国際文化学部	560人	
	発達科学部	1,140人	
	法学部	760人	
	経済学部	1,120人	
	経営学部	1,080人	
	理学部	610人	
	医学部	1,343人	
		(うち医師養成に係る分野 653人)	
		工学部	2,200人
	農学部	640人	
	海事科学部	820人	
	人文学研究科	160人	
		〔うち博士前期課程 100人〕	
		〔博士後期課程 60人〕	
	国際文化学研究科	145人	
		〔うち博士前期課程 100人〕	
		〔博士後期課程 45人〕	
	人間発達環境学研究科	239人	
		〔うち博士前期課程 188人〕	
		〔博士後期課程 51人〕	
	法学研究科	380人	
		〔うち博士前期課程 80人〕	
		〔博士後期課程 60人〕	
		〔専門職学位課程 240人〕	



経済学研究科	268人	
	〔うち博士前期課程	166人〕
	博士後期課程	102人〕
経営学研究科	342人	
	〔うち博士前期課程	102人〕
	博士後期課程	102人〕
	専門職学位課程	138人〕
理学研究科	330人	
	〔うち博士前期課程	240人〕
	博士後期課程	90人〕
医学研究科	362人	
	〔うち修士課程	50人〕
	博士課程	312人〕
保健学研究科	187人	
	〔うち博士前期課程	112人〕
	博士後期課程	75人〕
工学研究科	774人	
	〔うち博士前期課程	648人〕
	博士後期課程	126人〕
システム情報学研究科	202人	
	〔うち博士前期課程	160人〕
	博士後期課程	42人〕
農学研究科	313人	
	〔うち博士前期課程	238人〕
	博士後期課程	75人〕
海事科学研究科	153人	
	〔うち博士前期課程	120人〕
	博士後期課程	33人〕
国際協力研究科	215人	
	〔うち博士前期課程	140人〕
	博士後期課程	75人〕

経済学研究科	268人	
	〔うち博士前期課程	166人〕
	博士後期課程	102人〕
経営学研究科	342人	
	〔うち博士前期課程	102人〕
	博士後期課程	102人〕
	専門職学位課程	138人〕
理学研究科	330人	
	〔うち博士前期課程	240人〕
	博士後期課程	90人〕
医学研究科	362人	
	〔うち修士課程	50人〕
	博士課程	312人〕
保健学研究科	187人	
	〔うち博士前期課程	112人〕
	博士後期課程	75人〕
工学研究科	774人	
	〔うち博士前期課程	648人〕
	博士後期課程	126人〕
システム情報学研究科	202人	
	〔うち博士前期課程	160人〕
	博士後期課程	42人〕
農学研究科	313人	
	〔うち博士前期課程	238人〕
	博士後期課程	75人〕
海事科学研究科	153人	
	〔うち博士前期課程	120人〕
	博士後期課程	33人〕
国際協力研究科	215人	
	〔うち博士前期課程	140人〕
	博士後期課程	75人〕